

Warszawa, dnia 21 stycznia 2008 r.



MINISTERSTWO ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI
Sekretarz Stanu

Kazimierz Plocke

REKORDY
Biuro Prac Semadich
wpłynęło dn. 28.01.08
nr 718 podpis

Sekretariat Wicemarszałka Senatu RP
Krystyna Bochenek
Wpłynęło dn. 28.01.2008
Nr. 125
Podpis. *Mh*

GIWorg 05 – 13 /2008

Szanowna Pani Marszałek!

W odpowiedzi na pismo Pani Marszałek z dnia 31 grudnia 2007 r. Nr BPS/DSK-043-53/07, przy którym przekazane zostało wystąpienie Pana Przemysława Błaszczaka – Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczące wypłaty odszkodowań za straty spowodowane zwalczaniem grypy ptaków na terytorium Polski uprzejmie informuję, co następuje.

Kwestie związane z odszkodowaniami wypłacanymi w trybie administracyjnym są uregulowane w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625 z późn. zm.). Zgodnie z art. 49 odszkodowanie przysługuje między innymi za kury, kaczki, gęsi, indyki, perlice, przepiórki, kuropatwy, bażanty i strusie (*Struthio camelus*) zabite lub poddane ubojowi z nakazu organów Inspekcji Weterynaryjnej albo za takie zwierzęta padłe w wyniku zastosowania zabiegów nakazanych przez te organy przy zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania przysługuje. Odszkodowanie to przysługuje w wysokości wartości rynkowej zwierzęcia, określonej na podstawie średniej z 3 kwot oszacowania przyjętych przez powiatowego lekarza weterynarii oraz 2 rzeczoznawców wyznaczonych przez tego lekarza z prowadzonej przez niego listy rzeczoznawców. W przypadku zwierzęcia poddanego ubojowi, którego mięso jest zdatne do spożycia przez ludzi, odszkodowanie pomniejsza się o kwoty uzyskane ze sprzedaży mięsa i ubocznych produktów zwierzęcych pozyskanych od tego zwierzęcia.

Ponadto odszkodowanie ze środków budżetu państwa przysługuje również za zniszczone z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej przy zwalczaniu chorób

Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania produkty pochodzenia zwierzęcego w rozumieniu przepisów o produktach pochodzenia zwierzęcego, jaja wylęgowe, pasze oraz sprzęt, które nie mogą być poddane odkażaniu. Odszkodowanie to przysługuje w wysokości wartości rynkowej zniszczonych produktów pochodzenia zwierzęcego w rozumieniu przepisów o produktach pochodzenia zwierzęcego, jaj wylęgowych, pasz oraz sprzętu, określonej na podstawie średniej z 3 kwot oszacowania przyjętych przez powiatowego lekarza weterynarii oraz 2 rzeczoznawców wyznaczonych przez tego lekarza z prowadzonej przez niego listy rzeczoznawców.

Odszkodowanie przyznaje powiatowy lekarz weterynarii w drodze decyzji administracyjnej. Decyzja w sprawie odszkodowania jest ostateczna. Posiadacz zwierzęcia niezadowolony z tej decyzji może, w terminie miesiąca od dnia jej doręczenia, wnieść powództwo do sądu rejonowego.

Podmiotowi, który poniósł koszty związane z zabiciem lub ubojem zwierząt, transportowaniem zwierząt lub zwłok zwierzęcych albo unieszkodliwieniem zwłok zwierzęcych, wykonując nakazy organu Inspekcji Weterynaryjnej przysługuje ze środków budżetu państwa zwrot faktycznie poniesionych wydatków.

Dodatkowo osobom, którym nie przysługuje odszkodowanie, a które przyczyniły się do szybkiej likwidacji choroby zakaźnej, wojewódzki lekarz weterynarii, na wniosek powiatowego lekarza weterynarii, może przyznać nagrodę ze środków budżetu państwa.

Jednocześnie należy zauważyć, że przepisy prawodawstwa weterynaryjnego nie przewidują wypłaty odszkodowań za straty poniesione z tytułu wydania zakazu wprowadzania do obrotu zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego z gospodarstw znajdujących się w obszarach zapowietrzonych lub zagrożonych.

Z poważaniem
SEKRETARZ STANU
K. Plocke
Kazimierz Plocke